
FINAGRO
CUADRO No. 4
CREDITOS OTORGADOS POR LINEA DE PRODUCCION
Enero - Agosto

ACTIVIDADES

Ordinarios

2013

(Millones de $)

( NO INCLUYE BONOS DE PRENDA)

Ordinarios

2014

Total Total
2013

2014

Sustitutos Agrpecu Sustitutos AgropecCAPITAL TRABAJO / PRODUCCION

Cultivos Ciclo Corto                                        23.118 26.307 16.594 19.497515 2.674 2.903 -25,89%

23.118 16.59426.307 19.497515 2.674 2.903 -25,89%

Cultivos Semestrales                                        138.583 204.314 121.863 182.08242.827 22.904 60.160 59 -10,88%

7AJONJOLI                                177 17 142,86%

5.790ALGODON                                 6.3329.003 8.0181.516 1.697 1.686 -10,94%

50.194ARROZ RIEGO                             45.87986.802 77.23527.705 8.903 31.356 -11,02%

26.794ARROZ SECANO                            21.61139.155 29.5689.079 3.282 7.924 33 -24,48%

9.204FRIJOL                                  6.42910.371 6.53653 1.114 107 -36,98%

2.215MAIZ CLIMA TEMPLADO                     1.5513.371 3.490871 285 1.913 26 3,53%

53MAIZ CLIMA FRIO                         54114 21461 160 87,72%

746MAIZ BLANCO TRAD CLIMA CALIDO Y MEDIO   449957 892181 30 443 -6,79%

MANI                                    25 25 0,00%

2.045MAÍZ BLANCO TECNIF. CLIMA CÁLIDO Y MEDIO 1.3853.556 3.1671.372 139 1.782 -10,94%

40.348PAPA                                    35.09848.782 37.2191.401 7.033 2.121 -23,70%

525SORGO                                   30671 72146 42 -89,27%

80SOYA                                    209730 700650 491 -4,11%

3TRIGO                                   3 -100,00%

21TABACO NEGRO                            4026 7085 668 2623,08%

556TABACO RUBIO                            2.754765 14.222209 11.468 1759,08%

Producción Hortalizas                                       10.944 13.773 10.695 10.988602 2.227 293 -20,22%

10.944 10.69513.773 10.988602 2.227 293 -20,22%

Semillas y Material Vegetal                                 3.504 9.848 4.814 10.3934.719 1.625 5.579 5,53%

3.504 4.8149.848 10.3934.719 1.625 5.579 5,53%

TOTALES 176.149 254.242 153.966 222.959 -12,30%48.663 29.430 68.934 59


